

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 宮川内谷川他 板・唐園他 河川維持業務 (3)				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		2,952,726		
巡視・巡回工		式	1		25,680		
河川巡視工		式	1		25,680		
河川巡視		回	2	12,840	25,680		単 1号
水草処理		式	1		776,400		
水草処理		式	1		776,400		
水草除去		日	4	174,100	696,400		単 2号
処分費		t	4	20,000	80,000		単 3号
除草工		式	1		50,825		
堤防除草工		式	1		50,825		
堤防除草(複合)		m2	500	32.42	16,210		単 4号
運搬(堤防除草)		千m2	0.5	9,231	4,615		単 5号
除草処分		t	2	15,000	30,000		単 6号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 宮川内谷川他 板・唐園他 河川維持業務 (3)				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防養生工		式	1		357,235		
伐木除根工		式	1		357,235		
伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工区分:伐木(人力施工:粗)	m2	50	228.8	11,440		単 7号
伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工区分:伐竹	m2	50	311.8	15,590		単 8号
集積積み		m2	100	83.05	8,305		単 9号
伐木伐竹運搬		m2	100	2,819	281,900		単 10号
処分費	伐採木	t	1	10,000	10,000		単 11号
処分費	竹	t	1	10,000	10,000		単 12号
処分費	根株	t	1	20,000	20,000		単 13号
付属物設置工		式	1		1,466,586		
除草対策工		式	1		1,466,586		
表土鋤取り		m3	30	300.3	9,009		単 14号
整地工		m2	30	117.9	3,537		単 15号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 宮川内谷川他 板・唐園他 河川維持業務 (3)				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防草シート t=4mm 600g/m2以上		m2	300	2,236	670,800		単 16号 暫定単価
土砂運搬		m3	30	2,108	63,240		単 17号
処分費	根付土砂	m3	30	24,000	720,000		単 18号
仮設工		式	1		276,000		
交通管理工		式	1		276,000		
交通誘導警備員	B	人日	20	13,800	276,000		単 19号
直接工事費		式	1		2,952,726		
共通仮設		式	1		195,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		195,000		
純工事費		式	1		3,147,726		
現場管理費		式	1		986,000		
工事原価		式	1		4,133,726		
一般管理費等		式	1		789,274		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 宮川内谷川他 板・唐園他 河川維持業務 (3)				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
工事価格		式	1		4,923,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		492,300			
工事費計		式	1		5,415,300			

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	河川巡視		単位	回	単位数量	1	単価	12,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.5	21,900	10,950		
	ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動] 乗車定員5名 排気量1.5L		時間	2	543	1,086		
	ガソリン レギュラー		L	5.2	153	795.6		
	合計					12,831.6		
	単価					12,840	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	水草除去		単位	日	単位数量	4	単価	174,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	12	21,900	262,800		
	普通船員		人	2	29,200	58,400		
	測量船(作業船) FRP船 10PS級 4~5人乗り		日	2	1,940	3,880		
	バックホウ(クローラ) [標準] 排ガス型(第2次) 山積0.28m3	20, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 3.8時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6.3時間	日	1	40,950	40,950		
	バックホウ(クローラ) [標準] 排ガス型(第2次) 山積0.8m3	20, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 3.8時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6.3時間	日	2	64,960	129,920		
	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 排出ガス対策型(1次基準値) 10t吊	20, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 4.5時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6時間	日	2	53,620	107,240		
	タンクトラック[オンロード・ディーゼル] 8t積級	20, 岩石工の割増対象にしない, 0, 4.6時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 5.9時間	日	2	46,430	92,860		
	合計					696,050		
	単価					174,100	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	処分費		単位	t	単位数量	1	単価	20,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20,000	20,000		
合計						20,000		
単価						20,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	堤防除草(複合)		単位	m2	単位数量	1	単価	32.42
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(機械), 梱包積込・荷卸(総合)		ハンドガイド式(刈幅150cm), 梱包無し, タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)	m2	1	32.42	32.42		
合計						32.42		
単価						32.42	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	運搬(堤防除草)		単位	千m2	単位数量	1	単価	9,231
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積), 梱包無し,有り,26.0km以下,全ての 費用		千m2	1	9,231	9,231	
合計							9,231	
単価							9,231	円/千m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	除草処分		単位	t	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(t)			t	1	15,000	15,000	
合計							15,000	
単価							15,000	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工 区分:伐木(人力施工:粗)	単位	m2	単位数量	1	単価	228.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(人力:粗)(10本/100m2未満),有 り,機械施工,全ての費用	m2	1	228.8	228.8		
合計						228.8		
単価						228.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工 区分:伐竹	単位	m2	単位数量	1	単価	311.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐竹,有り,機械施工,全ての費用	m2	1	311.8	311.8		
合計						311.8		
単価						311.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	集積積込み		単位	m2	単位数量	1	単価	83.05
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み(機械施工)(伐木除根)		有り,全ての費用	m2	1	83.05	83.05		
合計						83.05		
単価						83.05	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	伐木伐竹運搬		単位	m2	単位数量	1	単価	2,819
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工,有り,有り,24.5km以下,全ての費用	m3	1	2,819	2,819		
合計						2,819		
単価						2,819	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	処分費	伐採木	単位	t	単位数量	1	単価	10,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	10,000	10,000		
合計						10,000		
単価						10,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	処分費	竹	単位	t	単位数量	1	単価	10,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	10,000	10,000		
合計						10,000		
単価						10,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	処分費	根株	単位	t	単位数量	1	単価	20,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20,000	20,000		
合計						20,000		
単価						20,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	表土鋤取り		単位	m3	単位数量	1	単価	300.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	300.3	300.3		
合計						300.3		
単価						300.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	整地工		単位	m2	単位数量	1	単価	117.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	117.9	117.9		
合計						117.9		
単価						117.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	防草シート t=4mm 600g/m2以上		単位	m2	単位数量	100	単価	2,236
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート t=4mm 600g/mm2以上		m2	110	760	83,600	暫定単価	
	L型アンカーピン L=200mm		本	470	57	26,790	暫定単価	
	被覆テープ 100mm×100mm 1巻200枚		巻	2.35	8,550	20,092.5	暫定単価	
	接着剤 330ml/本		本	6.6	1,680	11,088	暫定単価	
	接着剤(刷毛塗りタイプ) 15kg/缶		缶	0.22	18,000	3,960	暫定単価	
	土木一般世話役		人	0.56	26,400	14,784		
	普通作業員		人	2.72	21,900	59,568		
	諸雑費(率)	5%	式	1		3,717.6		
	合計					223,600.1		
	単価					2,236	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	土砂運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2,108
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	m3	1	2,108	2,108		
合計						2,108		
単価						2,108	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	処分費	根付土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	24,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	24,000	24,000		
合計						24,000		
単価						24,000	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,800	13,800		
合計						13,800		
単価						13,800	円／人日	